
 

 
 

              Atto n. 1105 del 12/11/2019 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1105  DEL 12/11/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI IN TNT NON STERILE 
(17ECO001.2) AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1105 del 12/11/2019 Pag. 2 di 4  

Premesso che le Aziende del SSR hanno inoltrato all’EGAS i propri fabbisogni relativamente alla 
fornitura di prodotti in TNT non sterile; 
 
Dato atto che in relazione ai fabbisogni segnalati è stata avviata con Determinazione Dirigenziale 
EGAS n. 331/2017 del 14/04/2017 la gara ad evidenza pubblica (procedura aperta) “ID 
17ECO001 prodotti in tnt non sterile; 
 
Rilevato che a seguito dell’esperimento della procedura di cui sopra alcuni lotti in gara sono 
stati dichiarati deserti, con Determinazione Dirigenziale EGAS n. 860/2018, e successiva rettifica 
n. 869/18, per assenza di offerte o di offerte valide; 
 
Rilevato altresì che con Determinazione Dirigenziale ARCS n. 1299 del 27/11/2018 è stata 
indetta una nuova procedura aperta volta ad individuare i fornitori dei lotti dichiarati deserti con 
la succitata Determina; 
 
Dato atto che a seguito dell’esperimento della nuova procedura aperta di cui sopra alcuni lotti 
sono stati dichiarati deserti con Determina Dirigenziale ARCS n. 696 del 08/07/19 per assenza di 
offerte o offerte conformi ai requisiti richiesti; 
 
Rilevato che in relazione ai lotti dichiarati deserti con Determina n 696 del 08/07/19 sono state 
avviate le seguenti trattative dirette con i fornitori di notoria affidabilità sul MEPA poiché gli 
importi dei due lotti in parola risultano inferiori alle soglie di cui all’art 35 del D.lgs 50/2016; 
 
 

N° RDO DITTE LOTTI 
IMPORTO 

PRESUNTO CON 
OPZIONI 

1077447 MEDIFOR VENETA 36 € 1.985,00 
1077597 CO.DI.SAN 31 € 15.463,64 

 
Rilevato che alla scadenza di sono prevenute le seguenti offerte; 
 

N° RDO DITTE LOTTI RISPOSTA 
1077447 MEDIFOR VENETA 36 € 1.248,00 
1077597 CO.DI.SAN 31 NESSUNA OFFERTA 

 
 
Ritenuto di affidare la fornitura alla ditta sotto indicata in conformità con quanto riportato 
nell’Allegato A.2 alla presente Determinazione: 
 

DITTA LOTTO IMPORTO 
MEDIFOR VENETA  36 € 1.248,00 

 



 

 
 

              Atto n. 1105 del 12/11/2019 Pag. 3 di 4  

Ritenuto altresì di dichiarare deserto per assenza di offerta il lotto n. 31 e di dare atto che non 
si procederà a dare avvio ad ulteriori procedure di affidamento per il prodotto in parola; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene immediatamente vincolante per la 
Ditta aggiudicataria, mentre per ARCS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo 
contratto sul MEPA alle condizioni indicate nelle “Condizioni particolari RDO”; 
 
Considerato che il contratto potrà essere stipulato prima del termine di cui all’art 11 comma 
10bis lett a) in quanto il comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
 
1. di approvare le “condizioni particolari” di cui all’allegato A.1 

 
2. di affidare ai sensi dell’art. 36 C 2 lett. a Del D.lgs 50/2016 la fornitura oggetto del 

presente provvedimento alle ditte sotto indicate per i prodotti e i corrispettivi riportati 
nell’allegato A2: 

 
DITTA LOTTO IMPORTO 

MEDIFOR VENETA 36 € 1.248,00 
 

 
3. procedere alla stipula del contratto sul MEPA con i fornitori sopra indicati prima del 

termine di cui all’art 32 comma 10 lett. b) in quanto il comma non si applica per le 
negoziazioni sul MEPA; 
 

4. di dare atto che per il lotto n. 31 dichiarato deserto non si darà avvio ad ulteriori 
procedure di gara; 
 

5. di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto ai sensi 
di quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui al Delibera ARCS 113/2019; 
 

6. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione alle 
parti per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 
 



 

 
 

              Atto n. 1105 del 12/11/2019 Pag. 4 di 4  

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

delegato Marco Zanon 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1 alla determinazione.pdf 
2 Allegato A2 alla determinazione.pdf 
 
 



 Atto n. 1105 del 12/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO ZANON
CODICE FISCALE: ZNNMRC69M16G284I
DATA FIRMA: 12/11/2019 11:38:17
IMPRONTA: 0E8F044426A7F9C2DA3D393EAB45D12D6FC1B79493E5253D8567DE317F66E319
          6FC1B79493E5253D8567DE317F66E3191E6E812B851BEA72404065FDB5F9B9D5
          1E6E812B851BEA72404065FDB5F9B9D5D36B2580E9866B25030FF3ED5940E60D
          D36B2580E9866B25030FF3ED5940E60D5EE3C83EA8EBE7A23478D91D078677F1


